
Nyhedsbrev for juni.  

Til medarbejdere, forældre og andre interessenter. Det var dette skoleår og også en mulighed 

for mig til at gøre status. Holeby Landsbyordning er et fantastisk sted, hvor jeg har haft 

fornøjelsen af dedikerede dygtige medarbejdere, engagerede forældre og skønne børn/elever. 

Jeg har mødt mange, og talt med endnu flere, der beretter om mange gode fortællinger fra 

vores landsbyordning. Den gode fortælling om Holeby Landsbyordning forpligter os som 

ledelse og medarbejdere, og målet er vi udvikler den gode fortælling yderligere på den anden 

side af sommerferien.  

På det seneste har det fyldt meget med besparelser, og mulige strukturændringer i Lolland 

Kommune. Det betyder at Holeby Landsbyordning blandt andet er blevet nævnt. Vi er her 

næste skoleår, som jeg omtalte til skolefesten. I den sammenhæng har vi brug for jer 

forældre, der fortsat kan fortælle de mange gode historier om vores fantastiske sted.  

Onsdag havde vores bestyrelse arrangeret et borgermøde for at fortælle om deres 

perspektiver for en fremtidig landsbyordning. Bestyrelsen havde inviteret alle med en interesse 

i vores landsbyordning. Der kom mange, og der var en saglig demokratisk debat, hvor alt fra 

medborgerhus, til borgerforeninger, til forældre, lokale og byrådspolitikere deltog i debatten. 

Jeg havde rollen af ordstyrer og bestyrelsen fik etableret arbejdsgrupper til den videre 

udvikling af vores landsbyordning.   

 

 

 

 

 

 

 

 



Dagplejerne har afholdt sommerhyggedag på vores legeplads i parken fredag d 3/6. Desværre 

havde nogen snuppet lågen deroppe. Heldigvis kan dagplejerne rigtig meget, så de fik bikset 

en midlertidig låge sammen, så alle kunne mødes og få en dejlig dag i fællesskabets navn. 

Tilfældigvis havde en af vores dagplejebørn fødselsdag samme dag, så han fik også lige en 

sang med på vejen. 

Fredag den 3 juni var Brumbasserne fra Myretuen til karnevalsoptog i Maribo. Temaet var 

eventyr. Vi var Snehvide og de syv 

dværge. 

I dag var der 40 pensionister i skoven. 

De ankom på Christianiacykler, grillede 

og spiste pølser, drak kaffe og oplevede 

vores børn synge. Tv2øst var ligeledes 

med på sidelinjen.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Vi har ligeledes i juni haft emneuge, hvor vores førskole også deltog, og skolefest. Emneugens 

tema var lande i Europa, og der blev arbejdet med mange spændende lande som Island 

Danmark, Tjekkiet, Polen, Sverige og Tyskland. Lærerne havde i samarbejdet med eleverne 

lavet mange fantastiske indslag, lige fra eksotiske smagsprøvninger, skuespil og andre 

kreative indslag. Vores 6. klasse sørgede for kage og for at styre boden til selve festen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I den sammenhæng skal der lyde en stor tak til alle jer forældre, og enkelte bedsteforældre, 

for at støtte så godt op om vores skolefest.  

 

 

0. klasse har været til et fantastisk "Social Rundbold" stævne, arrangeret af Sankt Birgitta skolen. 
En skøn dag med masser af social hygge mellem klasserne.   

 

 

 

 



I dag har været præget af sommerferie. 6. klasse fik arrangeret en gennemført dejlig dag, der 

bragte meget glæde for børn og personale. De sørgede for kåringer og uddelte priser til elever 

og personale. Vi sluttede traditionen tro af med ”ferie-sangen”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



En særlig tak skal lyde til vores 6. klasses elever og forældre, der gennem mange år har været 

en stor del af dette sted. Det var nogle fantastiske aktiviteter de havde planlagt for vores børn 

i dag. De vil blive savnet, og jeg har selv haft fornøjelsen af alt fra mit eget lokale ”modepoliti” 

til andre, hvor jeg har haft mulighed for gode og nysgerrige samtaler. Vi ønsker dem alle held 

og lykke i fremtiden. Vi glæder os over, at vi sender så dygtige unge mennesker videre. Større 

ambassadører for Holeby Landsbyordning findes ikke.  

Jeg glæder mig til at ser jer alle efter sommerferien.  

Tak for jeres tillid og det gode samarbejde. I ønskes en god sommer.   

På vegne af hele landsbyordningen 

Thomas Gustafsen 


